
Белгородская область Российской Федерации  
М УНИЦИПАЛЬНЫ Й СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

первое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«27» сентября 2023 г. № 6

Об утверждении составов  
постоянных комиссий 
М униципального совета 
Белгородского района

В соответствии с Уставом муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области, Регламентом Муниципального совета Белгородского 
района, утвержденного решением Муниципального совета Белгородского 
района второго созыва от 27 сентября 2023 г. № 3, Положением
о постоянных комиссиях Муниципального совета Белгородского района 
второго созыва, утвержденного решением Муниципального совета 
Белгородского района второго созыва от 27 сентября 2023 г. № 5,

М униципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Образовать постоянную комиссию по вопросам местного 
самоуправления и этике членов Муниципального совета Белгородского района 
Муниципального совета Белгородского района.

Избрать в состав постоянной комиссии по вопросам местного 
самоуправления и этике членов Муниципального совета района следующих 
членов Муниципального совета Белгородского района:

1) Денисова Юрия Алексеевича;
2) Крупа Сергея Константиновича;
3) Магомедрахимову Екатерину Александровну;
4) Сивцеву Маргарину Николаевну;
5) Тишина Сергея Ивановича;
6) Черкасова Владимира Сергеевича;
7) Шкарупа Елену Викторовну.



- 2 -

2. Образовать постоянную комиссию по бюджету, финансовой и налоговой 
политике Муниципального совета Белгородского района.

Избрать в состав постоянной комиссии по бюджету, финансовой 
и налоговой политике следующих членов Муниципального совета 
Белгородского района:

Кобцева Сергея Олеговича; 
Визирякину Веру Анатольевну; 
Навальнева Владимира Викторовича; 
Селезнева Артема Александровича; 
Стародубцеву Ольгу Александровну; 
Суркову Наталью Евгеньевну; 
Чернова Александра Сергеевича.

3. Образовать постоянную комиссию по экономическому развитию, 
управлению муниципальной собственностью и землепользованию 
Муниципального совета Белгородского района.

Избрать в состав постоянной комиссии по экономическому развитию, 
управлению муниципальной собственностью и землепользованию следующих 
членов Муниципального совета района:

Волобуеву Надежду Никитовну;
Гугульян Ольгу Владимировну; 
Кудря Олега Петровича;
Лучникова Виктора Николаевича; 
Перунова Валерия Захаровича; 
Поварова Владимира Николаевича; 
Рябыкина Руслана Александровича; 
Страхову Яну Сергеевну;
Цой Леонида Герасимовича.

4.Образовать постоянную комиссию по социальной политике 
и общественной безопасности Муниципального совета Белгородского района.

Избрать в состав постоянной комиссии по социальной политике 
и общественной безопасности следующих членов Муниципального совета 
района:

Афанасьеву Зою Ивановну; 
Ильченко Любовь Михайловну; 
Лященко Елену Владимировну; 
Погорелову Светлану Васильевну; 
Сафонова Николая Васильевича; 
Смольякову Валентину Ивановну; 
Фунникову Елену Николаевну; 
Чудака Игоря Александровича; 
Шевцову Татьяну Викторовну.



5. Образовать постоянную комиссию по развитию 
агропромышленного комплекса и экологии Муниципального совета 
Белгородского района.

Избрать в состав постоянной комиссии по развитию агропромышленного 
комплекса и экологии следующих членов Муниципального совета района:

Бедненко Андрея Алексеевича; 
Бухтоярова Михаила Валерьевича; 
Гончарук Марину Викторовну; 
Гудкову Евгению Александровну; 
Калинина Игоря Александровича; 
Карнаух Наталью Владимировну; 
Катунину Ольгу Викторовну; 
Нерубенко Олега Евгеньевича; 
Малинина Андрея Сергеевича.

6. Образовать постоянную комиссию по вопросам жизнеобеспечения 
муниципального района, градостроительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству Муниципального совета Белгородского района.

Избрать в состав постоянной комиссии по вопросам жизнеобеспечения 
муниципального района, градостроительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству следующих членов Муниципального совета района:

1) Амельченко Юрия Ивановича;
2) Вознюка Владимира Андреевича;
3) Жлобицкого Ивана Петровича;
4) Литвинова Вячеслава Михайловича;
5) Токарева Сергея Евгеньевича;
6) Фирсова Владимира Григорьевича;
7) Черникова Игоря Александровича.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
8. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области.

9. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

П редседатель М униципального  
совета Белгородского района (I 57 , 0„ Vo М  С.И. Тишин

(fewI ! (  *

\ * п

1 —1 f \ /о-/& I

. '  С У/


